

## **IKASLE** **BERRIEN INSKRIPZIOA**

### **BALDINTZA OROKORRAK** **INTERESEKO INFORMAZIOA** **2020-2021 IKASTURTEA**

<b>IKASLE OHIAK</b>	
<b>MATRIKULATZEKO EPEA</b> <b>Plazaren erreserba</b>  (GAUR EGUN MUSIKA ESKOLAN MATRIKULATUTA DAUDEN IKASLEAK)	2020ko maiatzaren 13tik 22ra

**OHARRA:** epe barruan matrikula gauzatu ez duten ikasle ohiei, ikasle berriei ematen zaien tratamendu bera emanen zaie.

<b>IKASLE BERRIAK</b>	
<b>IZEN-EMATEA (plaza eskaera)</b>	2020ko maiatzaren 25etik ekaineko 8ra

**Musika Eskolako ORDUTEGI presentziala (maiazaren 25etik Aurrera, HITZAURREA HARTUZ)**

**GOIZEZ:** astelehenetan eta asteartetan, 9:30etatik 13:00etara.

**ARRATSALDEZ:** astelehenetik ostegunera 17:00etatik 20:00etara.

Ibaialde Pasealekua 1, Behea Telf: 948241623  
[escuelamusica@aranguren.es](mailto:escuelamusica@aranguren.es)

# IKASLE BERRIAK

## IZEN-EMATEAK (plaza eskaera)

### 2020-2021 IKASTURTEA

2020ko maiatzaren 25etik ekaineko 8ra

## ONARTUTAKOEN ZERRENDA

2020ko ekainaren 16ean  
(012 INFOLOCAL zerbitzuaren SMS bidez)

\* Adierazitako egunetatik kanpo aurkeztutako plaza eskaerak lanpostu hutsen arabera onartuko dira.

### • **PLAZA ESKAERA**

#### 1 Aukera- MUSIKA ESKOLAKO INSKRIPZIO PRESENTZIALA

1. **IZENA EMATEKO INPRIMAKIA:** ikastetxean bete beharrekoa (ordainketak helbideratzeko kontu-zenbakia eskatuko da).

2. **62,00 €-ko BANKU BIDEZKO DIRU-SARREREN EGIAZTAGIRIA** ematea **MATRIKULA GISA**, ikaslearen izena eta bi abizenak adierazita. Ordainketa bi banku hauetako batean egingo da:

CaixaBank ES29 2100 5339 9822 0005 2829

Caja Rural de Navarra ES23 3008 0208 0014 6473 1825

3. Indarrean dagoen **FAMILIA UGARIAREN TXARTELAREN FOTOKOPIA**, araudiaren arabera dagokionari deskontuaz baliatu ahal izateko.

#### 2 aukera INSKRIPZIO TELEMATIKOA

1. **PLAZA ESKATZEKO ON LINE FORMULARIOA BETETZEA.** Maiatzaren 25etik ekainaren 8ra egongo zarete Udalaren web orrian. <http://www.aranguren.es/es/>

2. **BIDALI POSTA ELEKTRONIKOZ** ([escuelamusica@aranguren.es](mailto:escuelamusica@aranguren.es)), plaza eskatzen duen ikaslearen izena eta bi abizenak posta elektronikoko gaitzat hartuta, dokumentazio hau:

a) **MATRIKULA EGITEAGATIK BANKUAN EGINDAKO 62€-ko ORDAINAGIRIA:** Bertan ikaslearen izena eta bi abizenak agertu behar dira. Ordainketa jarraian agertzen diren banketxeetako batean egin behar da:

CaixaBank ES29 2100 5339 9822 0005 2829

Nafarroako Rural Kutxa ES23 3008 0208 0014 6473 1825

b) Indarrean dagoen **FAMILIA UGARIAREN TXARTELAREN FOTOKOPIA**, araudiaren arabera dagokionari deskontuaz baliatu ahal izateko.

c) Ikaslea Musika Eskolan onartua izan ez bada, matrikularen zenbatekoa itzuliko lukeen **kontu-zenbakia (24 digitu)**.

- **AURRETIKO MUSIKA EZAGUTZAK ETA MAILAKETA PROBA:**
  - II. eta III. Mailako ikasketetarako (8-9 urtetik aurrera) plaza eskatzen duten ikasle berriek, eta beste ikastetxe batzuetako musika eta instrumentu ezagutzak dituztenek, aurretik egindako ikasketen ziurtagiria ekarri beharko dute.
  - Horrez gain, Musika Hizkuntzari buruzko mailaketa proba bat egin beharko dute eta eskatzen duten instrumentu espezialitatearena. Helburua, beren musika mailari hobekien egokitzen zaien taldean sartzea da.
  - Proba egiteko hitz ordua emateko telefonoz deituko da.
  
- **IKASLEEN ONARPENAREN EMAITZA** SMS bat bidaliko da (ekainak 16, asteartea) Infolocal 012 zerbitzutik plaza-eskaera egitean emandako mugikorretara, ikasleak 2020-2021 ikasturterako ikastetxera plaza lortu duen adieraziz.

#### **ONARTUAK IZAN EZ DIREN IKASLEAK:**

- Izena emateko inprimakian jarritako kontu korrontean 62€-ko ordainketa egingo da.
- **Matrikula kopurua** soilik ikastaroa bertan behera uzten duena Udala denean **itzuliko da**, edo ikasleak ez duenean plazarik lortu izen emateko inprimakian adierazitako espezialitate batean ere edo dagokion mailako nahitaezko ikasgai batean ere.

# 2020-2021 IKASTURTEKO ORDUTEGIAK

## 1. IKASGAIEN ORDUTEGIAK

I MAILA	Musika Hastapenak	Ikasle ohiak	<b>012ko SMS mezua maiatzaren 13an, asteartea.</b> Ordutegia gehenez ere 45 minutura aurreratu ahalko da, egoten diren ikasle berrien izen emateen arabera
		Ikasle berriak	<b>012ren mezua ekainaren 19an, Ostirala</b>

II eta III MAILAK eta helduak	<b>TALDEKO IKASGAIAK</b> (Ikasle ohiak eta berriak) - Musika- Hizkuntza - Abesbatza - Taldeak - Combo	<b>012ko mezua ekainaren 19an, ostiralean.</b>
	<b>MUSIKATRESNAK:</b> Ikasle guztiak	<b>Bilerak: ekainak 29, astelehena, eta 30, asteartea.</b>

## 2. TALDEKO IKASGAIEN ORDUTEGI ALDAKETARAKO ESKAERA

- **Soilik ekainaren 22an, astelehena, eta 23an, asteartea**, egin ahalko da ordutegi aldaketarako eskaera. Goizez eta arratsaldez (9:00etatik 12:00etara eta 17:00etatik 20:00etara).
- **Ordutegi aldaketa eskatzeko dokumentazioa:**
  - Ikastetxean bertan jasoko den inprimakia bete beharko da
  - 2020/2021 ikasturterako ezarritako ordutegian Musika Eskolako ikasgaia garatzea ezinezkoa dela ziurtatzen duen dokumentua
- II. eta III. Mailako eta Helduen instrumentuen ordutegi bilerak baino lehen jakinaraziko da telefonoz edo posta elektronikoz aldaketa horiek egitea posiblea den ala ez.
- Dokumentazio hori entregatzeak **EZ DU BERMATZEN** aldaketa egingo denik. Musika Eskolako Zuzendaritzak eskaera ezberdinak aztertu eta soilik ikastetxearen funtzionamendu egokirako posibleak diren aldaketak egingo ditu.

## **2020-2021 IKASTURTEKO PREZIO PUBLIKOAK**

- **MATRIKULA:** 62 €

- **URTEKO KUOTA:** hiru epeetan egingo da, banku helbideratzearen bidez eta ikaslearen formakuntza mailaren arabera jarraian zehazten diren data eta kopuruen arabera:

	I, II eta III Mailako ikasleak	Ikasle helduak
<b>Lehenengo kuota</b>	Uria	Uztaila
<b>Bigarren kuota</b>	Urtarrila	Uria
<b>Hirugarren kuota</b>	Apirila	Urtarrila

	Erroldatuak	Erroldatu gabek
<b>I Maila</b>	110 €/ordainketa	176 €/ordainketa

<b>II Maila</b>	251 €/ ordainketa	401 €/ ordainketa
-----------------	-------------------	-------------------

Kontserbatoriorako prest. Repertorista*	298 €/ ordainketa 100€/ordainketa bakarra	475 €/ ordainketa 100€/ordainketa bakarra
2. Musika tresna	131 €/ ordainketa	210 €/ ordainketa
Taldeko abesti modernoa	32 €/ ordainketa	51 €/ ordainketa

<b>III Maila</b>	<b>1 Aukera</b>	219 €/ ordainketa	351 €/ ordainketa
	<b>2 Aukera</b>	251 €/ ordainketa	401 €/ ordainketa

2. Musika tresna	131 €/ ordainketa	210 €/ ordainketa
Taldeko abesti modernoa	32 €/ ordainketa	51 €/ ordainketa

<b>Helduak</b>		
<b>Musika tresna</b>	175 €/ ordainketa	280 €/ ordainketa
<b>Comboa</b>	87 €/ ordainketa	139 €/ ordainketa

<b>Taldeak bakarrik</b>		
Haurren abesbatza	65 €/ ordainketa	79 €/ ordainketa
Musika tresnen taldeak	65 €/ ordainketa	79 €/ ordainketa
Taldeko abesti modernoa	100€/ ordainketa	121€/ ordainketa

\* 5. KP eta errefortzua: Lanbide Ikasketarako sartzeko proban pianista laguntzailea behar duten instrumentu espezialitatea egiten duten ikasleek tasa bakarra izango dute.



▪ **APARTEKO GASTUAK:**

I Maila	"El País de la música" metodoa erostea	20€
II Maila	<b>MUSIKA-HIZKUNTZA (Musika Eskola):</b> "I-musi" metodoaren liburua erostea + plataforma birtualerako sarbidea. Sei ikasturteetarako gehienez 4 liburu erosibo dira.	30€
	<b>MUSIKA-HIZKUNTZA (4. KP eta 5. KP):</b> Ikastetxeko barne dosierra	10€ ggb
	<b>MUSIKA TRESNA:</b> agian metodoaren bat erosi beharko da, irakaslearen irizpidearen arabera.	
	<b>ABESBATZA ETA TALDEAK:</b> poloa erosi beharko da ikastetxearen identifikazio gisa.	10€

▪ **DESCUENTOS FAMILIA NUMEROSA:** 10% en la cuota anual.

- **2020/2021 ikasturtean BAJA hartzeko,** eskabide bat bete beharko da ikastetxean, Musika Eskolako Ordenantzan ezarritako daten arabera.

## **INTERESEKO INFORMAZIOA**

**Instrumentu espezialitateak, 2020-2021 ikasturtean zehar Musika Eskolan emango direnak**

- Akordeoia
- Baxu Elektrikoa
- Kantua (II. Mailako 6.ean eta III. Mailan)
- Klarineta
- Zeharkako txirula
- Gitarra klasikoa
- Gitarra elektrikoa
- Perkusioa
- Pianoa
- Saxofoia
- Tronboia
- Tronpeta
- Txistua
- Biola
- Biolina
- Biolontxelo

**Taldeko espezialitateak, 2020-2021 ikasturtean zehar Musika Eskolan emango direnak:**

- **Musika Hastapenak**
  - **Musika-hizkuntza**
  - **Ahots taldeak:**
    - Abesbatza.
    - Taldeko abesti modernoa.
  - **Musika tresna taldeak:**
    - Harizko taldea.
    - Gitarra taldea.
    - Banda.
    - II. Mailako Combo txikiak eta III. Mailako Comboak.
    - Perkusio taldeak.
    - Orkestra.
- Soilik TALDE HANDIKO ikasgaiak (instrumentalak edo ahotsezkoak) egiteko aukera eskaintzen zaie ikasle ohi eta ikasle berriei beti ere instrumentu eta ahots mailaketa proba egin ondoren, ikastetxeak bertan parte hartzeko gai direla ondorioztatzen badu.

<b>INSTRUMENTU TALDEAK</b>	<b>AHOTS TALDEAK</b>
<ul style="list-style-type: none"><li>○ Gitarra taldeak.</li><li>○ Orkestra</li></ul>	<ul style="list-style-type: none"><li>○ Abesbatza (7 eta 10 urte bitarteko haurrak)</li><li>○ Taldeko abesti modernoa (11 urtetik aurrera, gutxienez 4 ikasle talde bakoitzeko).</li></ul>

## **IKASLE BERRIEN IKASPOSTUAK** **ESLEITZEKO ARAUDIA**

- **MAILA (Musika Hastapenak):** 2014, 2015, 2016 eta 2017an jaiotakoak.

Ikasleak plazetan onartzeko lehentasun hurrenkera ondorengoa izango da:

### **Ikasle BERRIAK plaza hutsen arabera:**

1. Aranguren Ibarrean ERROLDATURIK dauden ikasleak, ikastetxean anai-arrebak baldin badituzte.
2. Aranguren Ibarrean ERROLDATURIK dauden ikasleak, ikastetxean anai-arrebak EZ baldin badituzte.
3. Aranguren Ibarrean ERROLDATURIK EZ dauden ikasleak, ikastetxean anai-arrebak baldin badituzte.
4. Aranguren Ibarrean ERROLDATURIK EZ dauden ikasleak, ikastetxean anai-arrebak EZ baldin badituzte.

- **II. eta III. Maila eta Helduak,** 2013. urtean eta hori baino lehen jaiotakoak, adin mugarik gabe.

### **INSTRUMENTU ESPEZIALITATEETAN HUTSIK DAUDEN PLAZAK**

1. **IKASLE OHIAK** Musika Hastapeneko 4. maila 2019-2020 ikasturtean bukatu dutenak eta Aranguren Ibarreko "Lino Otano" Musika Eskolan gutxienez Hastapeneko 3. eta 4. mailak gutxienez egin dutenak. Baita 2019-2020 ikasturtean II. mailako 1. maila bukatu (\*) eta 2020-2021 ikasturterako musika tresnaren espezialitatea aldatu nahi duten ikasleentzako ere. **(1. Zozketa: jendaurrekoa eta presentziala)** (egun eta ordua zehazteko)

(\*) Egoera honetan daudenak, Zuzendaritza Taldearen harremanetan jarri beharko dute instrumentuen espezialitateen plazen esleipenerako egiten den zozketa eguna baino lehen.

2. **IKASLE OHIAK** Aranguren Ibarreko "Lino Otano" Musika Eskolan soilik Musika Hastapeneko 4. Maila egin dutenak eta 2019-2020 ikasturtean egin dutenak. **(2. Zozketa: jendaurrekoa eta presentziala)** (egun eta ordua zehazteko)

3. **ARANGUREN IBARREAN ERROLDATUAK dauden ikasle berriak, ikastetxean anai-arrebak dituztenak** eta ikastetxeko Ikasketa Planaren barruan maila eta taldea egokitu

zaienak (2. mailatik aurrerako plazak eskatzen dituztenek mailaketa proba egin beharko dute).

**4. Ikasle BERRIAK, ARANGUREN IBARREAN ERROLDATUAK, ikastetxean anai-arraberik ez dutenak**, eta ikastetxeko Ikasketa Planaren barruan maila eta taldea egokitu zaienak (2. mailatik aurrerako plazak eskatzen dituztenek mailaketa proba egin beharko dute).

**5. Ikasle BERRIAK, ARANGUREN IBARREAN ERROLDATURIK EZ DAUDENAK eta ikastetxean anai-arrebak dituztenak**, eta ikastetxeko Ikasketa Planaren barruan maila eta taldea egokitu zaienak (2. mailatik aurrerako plazak eskatzen dituztenek mailaketa proba egin beharko dute).

**6. Ikasle BERRIAK, ARANGUREN IBARREAN ERROLDATU GABEAK eta ikastetxean anai-arrebarik ez dutenak**, eta ikastetxeko Ikasketa Planaren barruan maila eta taldea egokitu zaienak (2. mailatik aurrerako plazak eskatzen dituztenek mailaketa proba egin beharko dute).

**7. ARANGUREN IBARREAN ERROLDATUAK dauden HELDUAK** (ikasturte honetan zehar 18 urte betetzen dituztenetik gorakoak): plaza kopuru mugatua eskaintzen da (ikasturte bakoitzean matrikulatuta dauden ikasleen %8).

**8. ARANGUREN IBARREAN ERROLDATU GABEKO HELDUAK** (ikasturte honetan zehar 18 urte betetzen dituztenetik gorakoak): plaza kopuru mugatua eskaintzen da (ikasturte bakoitzean matrikulatuta dauden ikasleen %8).

**DOKUMENTU HONEN INTERPRETAZIOA ARANGUREN IBARREKO UDALARI ETA ARANGUREN IBARREKO "LINO OTANO" MUSIKA ESKOLAKO ZUZENDARITZARI LOTUA GERATZEN DA.**



Escuela de Música  
DEL VALLE DE ARANGUREN  
L I N O O T A N O  
ARANGUREN IBARREKO  
Musika Eskola

Helbidea: Ibaialde pasealekua 1, Baxua. 31192 Mutiloa

Telefonoa: 948241623

Posta elektronikoa: [escuelamusica@aranguren.es](mailto:escuelamusica@aranguren.es)

Udaleko webgunea: [www.aranguren.es](http://www.aranguren.es)



Escuela Música Aranguren Musika Eskola